Memorando 025/26

Assunto: Solicitação/Autorização de Dispensa de Licitação.

Ao Senhor Secretário de Administração,

Pelo presente, venho por meio deste memorando solicitar a contratação de serviço

de Ornamentação, para atender ao carnaval 2026.

Objeto: TIPO DE OBJETO: [ ] Material de Consumo [ ] Material Permanente [x] Serviço

A presente contratação justifica-se pela necessidade de decoração específica do

evento, a qual se configura como importante ferramenta visual para garantir maior adesão

e participação dos munícipes, bem como para promover a adequada divulgação do

Carnaval. Ressalta-se que os eventos realizados pela SETECEJ contribuem

significativamente para o fomento do turismo local, atraindo um maior número de

visitantes ao município e, consequentemente, impulsionando a geração de renda e o

fortalecimento da economia local.

Certo de contar com sua devida atenção ao pedido acima, aproveito o momento para

expressar os votos de estima e elevada consideração.

São José do Vale do Rio Preto, em 09 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

LUCAS DUARTE RABELLO

Secretário de Turismo, Esporte, Cultura, Eventos e Juventude

Matrícula: 6355

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTES, CULTURA EVENTOS E JUVENTUDE

P
ro

ce
ss

o
35

1/
20

26
. A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

: L
U

C
A

S
 D

U
A

R
T

E
 R

A
B

E
LL

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/4
8F

C
84

14
24

C
14

D
57

A
E

4E
07

0C
A

84
B

E
F

F
7

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

48FC841424C14D57AE4E070CA84BEFF7

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/48FC841424C14D57AE4E070CA84BEFF7

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/48FC841424C14D57AE4E070CA84BEFF7

		2026-01-09T14:33:29-0300
	LUCAS DUARTE RABELLO